российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£Y . YD. 2024 №2? 777/
с. Кытманово

О внесении изменений в постановление
Администрации Кытмановского района
№75 от 27.03.2024 «Благоустройство
общественных территорий в
Кытмановском районе Алтайского края на
2024 год»

В связи с корректировкой муниципальной программы «Благоустройство общественных
территорий в Кытмановском районе Алтайского края на 2024 год», Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Кытмановского района Алтайского
края № 75 от 27.03.2024 года следующего содержания:
1.1 Внести изменения в паспорт программы в разделе «объемы финансирования программы»

читая его в новой редакции

Паспорт
муниципальной программы «Благоустройство общественных территорий в Кытмановском районе

Алтайского края на 2024 год» (далее - Программа)

Объемы
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 14239,65538
тыс. рублей, в том числе:

за счет местного бюджета - 13625,69838 тыс. рублей, из них:
в 2024 году- 13625,69838 тыс. рублей;

за счет краевого бюджета - 613,957 тыс. рублей, из них:
в 2024 году - 613,957 тыс. рублей;
Объемы финансирования могут быть увеличены за счет

привлечения субсидий из федерального и краевого бюджетов

1.2 Внести изменения в раздел «Общий объем финансовых ресурсов, необходимый для
реализации Программы» читая его в новой редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет 14239,65538 тыс. рублей, в том
числе:

за счет местного бюджета - 13625,69838 тыс. рублей, из них:
в 2024 году- 13625,69838 тыс. рублей;

за счет краевого бюджета - 613,957 тыс. рублей, из них:
в 2024 году - 613,957 тыс. рублей;
Объемы финансирования могут быть увеличены за счет привлечения субсидий из

федерального и краевого бюджетов

2

1.3 Внести изменения в приложение 1 программы читая его в новой редакции:

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах муниципальной Программы и их значениях

№
п/п Наименование индикатора (показателя) Единица

измерения

Значения по годам
реализации Программы

2024

Реализация
муниципальной

Программы
2024

1 2 3 4 5

1.
количество объектов на которых будут

проведены мероприятия по благоустройству и
ремонту

шт 4 4

1.4 Внести изменения в приложение 2 программы в разделе 1.1.3 «Мероприятие 1.1.3
«Благоустройство общественных территорий», читая его в новой редакции (приложение 1)

1.4 Внести изменения в приложение 3 программы в разделе «ОБЪЕМ финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы «Благоустройство общественных
территорий в Кытмановском районе Алтайского края на 2024 год»» читая его в новой редакции
(приложение 2).
2. Разместить настоящее постановление в установленном порядке на официальном сайте
муниципального образования Кытмановский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

Администрации Кытмановского района по вопросам ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта.

Глава района В.В. Белый

Приложение 1 к постановлению Ж?757/от £ -Л О 2024 года
Приложение 2

к муниципальной программе
«Благоустройство общественных территорий в

Кытмановском районе Алтайского края на 2024 год»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы

«Благоустройство общественных территорий в Кытмановском районе Алтайского края на 2024 год»

№
п/п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реализации

Участники
Программы

Финансирование программных мероприятий, тыс.
руб

Источники
финансирования

2024 всего
КБ МБ КБ МБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цель 1.

повышение качества жизни населения
на территории Кытмановского района

Алтайского края путем реализации
различных проектов в сферах
благоустройства территорий и

ремонта объектов коммунальной и
инженерной инфраструктуры

2024

Администрация
района,

Администрации
сельсоветов

613,957 13625,69838 613,957 13625,69838

Краевой
бюджет,
местный
бюджет

Задача 1.1.
проведение строительных либо

ремонтных работ на общественных
объектах и объектах коммунальной и

инженерной инфраструктуры
Кытмановского района

2024

Администрация
района,

Администрации
сельсоветов

613,957 13625,69838 613,957 13625,69838

Краевой
бюджет,
местный
бюджет

Мероприятие Е Е Е
проведение работ по огораживанию

кладбищ, для предотвращения
проникновения на их территорию

диких и домашних животных,
способных нанести вред

2024

захоронениям

Благоустройство мест захоронения
с.Улус-Тараба 2024

Администрация
района,

Администрации
сельсоветов

613,957 165,000 613,957 165,000

Краевой
бюджет,
местный
бюджет

Мероприятие 1.1.3.
Благоустройство общественных

территорий
Благоустройство площади в

с.Кытманово Кытмановского района
Алтайского края на пересечении ул.

Советская, Комсомольская,
Пролетарская

2024

Администрация
района,

Администрации
сельсоветов

- 4960,69838 - 4960,69838

Местный
бюджет

Капитальный ремонт лестницы
расположенной по адресу: РФ,
Алтайский край, Кытмановский
район, с.Кытманово, ул.Советская, (у
здания №9)

2024

Администрация
района,

Администрации
сельсоветов

- 3000 - 3000

Местный
бюджет

Благоустройство общественных
территорий (ремонт

асфальтобетонного покрытия) по
ул.Слветская, ул.Пролетарская,
ул.Комсомольская с.Кытманово

2024

Администрация
района,

Администрации
сельсоветов

- 5500 - 3000

Местный
бюджет

Приложение 2 к постановлению от 2024 года
Приложение 3

к муниципальной программе
«Благоустройство общественных территорий в

Кытмановском районе Алтайского края на 2024 год»
ОБЪЕМ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Благоустройство общественных территорий в Кытмановском районе
Алтайского края на 2024 год»

Источники и направления
расходов

Сумма расходов, тыс. рублей Примечание
2024 год всего

Всего финансовых затрат, 14239,65538 14239,65538
в том числе:
из местного бюджета 13625,69838 13625,69838
из краевого бюджета (на условиях

софинансирования)
613,957 613,957